
2006-0131 3739 

Bundesbeschluss III 
über Mietaufwendungen für die Unterbringung 
des Bundesverwaltungsgerichts in St. Gallen 

vom 9. März 2006 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 17. August 20052 und  
die Zusatzbotschaft vom 18. Januar 20063, 
beschliesst: 

Art. 14 Verpflichtungskredit «Miet- und Pachtzinse» 
(Ziff. 4 der Botschaft und Zusatzbotschaft) 

1 Dem Bundesrat wird ein Verpflichtungskredit von 225 000 000 Franken für die 
Mietaufwendungen des Gebäudes in St. Gallen bewilligt. 
2 Der vorgesehene Betrag von 225 000 000 Franken untersteht der Ausgabenbremse. 

Art. 2 Schlussbestimmung 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 6. März 2006 Nationalrat, 9. März 2006 

Der Präsident: Rolf Büttiker 
Der Sekretär: Christoph Lanz 

Der Präsident: Claude Janiak 
Der Protokollführer: Ueli Anliker 

 

  

  
1 SR 101 
2 BBl 2005 5133 
3 BBl 2006 1659 
4 Dieser Entwurf des Bundesbeschlusses ersetzt den mit der Botschaft vom 

17. August 2005 unterbreiteten Entwurf des Bundesbeschlusses 



Mietaufwendungen für die Unterbringung des Bundesverwaltungsgerichts 
in St. Gallen. BB III 

3740 


